Cod. definit. et Capp. general. Ord. Cisterc. in Amh. status in LUZCIW, 1. 1, parto 1, p. 236. - Mtwti!no, Thes. %OW 

umcd., IV, 1426, no 11. - Simile statutum  jam  in Cap. gen. an. 1251 celebrato confoctuln oat : (( Pctilio rlbbntis Clarovallis 
de tribus monachis studentibus Parisius non compellendis ad abbatizandum si cligantur,  CI^ s p a  ß i t  du ais quod poseint 
proficere ad legendum ordinarie Parisius,  in favorem Parisiensis studii exanditur D, MurtEm, 1. c., p. lSOh, 110 2. 

41 1. Clemens IV Guillelmo de Saana, thesaurario Rotonaagensi, concedit ut ì n  orator*ìo d o m q  quam pro 
saecularìbus scholaribus Rotornagensis dìoecesis  Parisiis acquisiuit, divina  celebrentur. 

1266, Octobris Il, Yiterbii. 

Clemens  episcopus  servus . servorum Dei dilecto fili0 Guillermo dc Sauna ', thesau- 
rario  ecclesie  Rothomagensis  salutem et apostolicarn benedictionem.  Desideria cordis tui 
velut  pietati  consona  benigno  delectamur  auditu  suscipero  ac  favore  benivolo adi~nplere, 
Sane  petitio  tua  nobis  exhihita  continebat  quod in quadam  domo  civi,tatis  Parisiensis I, 

quam secularibus scolaribL1.s civi,tatis et diocesis  Rothomagoas. in thcologica sl;udon,kibus 
facultate cum congruis  redditibus  et  bonis  suficien.tibus  jux,ta taxa trxm illorunl  nlunerum 
per  tuam  indus,trialn  acquisisti, quoddam oratoriun1 est  constructutn . Quia vero  LI scolares 
ipsos  divinis  desideras  ibidem  refici, quibus suficienter  in  bonis  temporalibus  providi&, 
nos tuis  piis  desideriis  grato  concurrentes  assensu  scolaribus domrrs ejusdem ,tarn presen- 
tibus quam futuris  communiter  ibidem  juxta tuan1 dispositioneln  viventibus, quod in 
oratorio  ipso  de  consensu  diocesani  loci divina celebrare  oficia  et  gihi facere celebrari 
valeant sine  juris  prejudicio  alieni,  auctoritate  presentiuln  indulgomus, duxnmodo par- 
rochciani.. .] ' , eccles.. . Parisien-s. [. . . . non] admittantur. Nulli ergo, etc . ,  nostre conces- 
sionis, etc. Si  quis  autem, etc. Dat. Viterbii v id.  Octobris,  pontificalus noHtri anno 
secundo. _-- 
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412. C l o n w u  IV ntagìstro Cuillehto dc S. Amore scribit de ipsius libro de novo edito, qui licet interdam alias 
auras cincinot, rvtcrenr tantcn multtsut sapit. 

. i266, Octobris 78, Fìterbii. 

Dilecto  filia  lrlngistro  Guillcrnlo de Sancto  Amore. Si  circa  veritatis  indaginem 
elaboras, si cnutclas  cccleaic, nccessarias  colligis ex scripturis, dummodo tamen sobriua 

specie detractoris  coloros  insiclias,  vel illaln objurgationem  merearis  audire qua  Paulum 
tetigit Fes.tus diccns : To m u 1 . t ~  littero faciunt insanire D. Sane libellunl novuml evolvere 
cepimus q ~ m n  misisri, qui licct interdun1 alias  auras  circinet,  veterem tarn multum sapit, 

460 C H A R T U L A R I U M  U N I V E R S .  PARIS. [i266 

41 3 .' Universitas Parisiensis  notum  facit Nicolagnt,  Tornacensem archidiaconuna, qzcìngentas lilras  Roberto de 
Sorbona contulisse; pro cujus remaneratione eidem concedit  ut quinque magistros qui habeant  notitiam 
idiomatìs Flamingì, in domo Robertì de Sorbona anrais singulis possit  habere. 

7266, mense Oc fobr4 [Parisiis]. 

* Originale in Arch. Univers. Paris. theca VI, C. 6. a. Deest sigillum. - Bibl. nut, Paria., ms. lat. 16674, fol. 16 b= 
Hemeraeus, Sorbenue orsigines, ibid., ma. lat. 6493,'fol.  832b. Bulncus, III, 383. Doliele,  Cabinet des mss., II, 164, publici 
juris fecit ex Cartul. de 2a Sorbomae, Bibl. nat. Paris., ma. lat. 16069, fol. 65. 
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1266, Decembris 28-1267, Januarii 18. 
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sabbathi  instanti',  hora  prima,  dictum 1i.bellum exhiberet. Cum ipse  monitus  in  nostra 
presentia dicta  die venerit,  noluit  exhibere,  et  diem  hanc, hora vesperarum,  assignavilnus 
dictis  partibus ad procedendum,  ut jus  esset.  Datum  anno et  die  predictis. 

Item  alias  in  hec  verba : Acta  coram  nobis,  anno  Domini  millesimo  ducentesimo 
sexagesixno sexto,  die  sabbathi,  post Epiphanirtm Domini hora prima,  assignat0 coram 
nobis  magistro Odoni da Sella  Valle,  clerico,  ad  exhibendum quelnclarn libellurn diffama- 
torium,  ut  dicitur,  quem Odo legit in publico sennone  apud  fratres  Predicatores contra 
magistrum  Guillermum  Rigaudi  clericwn,  quem  libellum  petebat  dictus  Guillernlus et 
adhuc  petit  sibi in  judicio  exhiberi,  dictis  die  et  hora,  dicto  lnagistro  Guillermo  persona- 
liter  per se, et procuratore  dicti  magistri  Odonis  in jure coram nobis  comparentibus, 
monuinms  dictum  magistrum  Odonem  per  procuratorem, ut nobis  et  dicto  Guillcrnlo 
dictum  libellum  exhiheret ; procurator clicti magistri  Odonis,  litem  contestando,  respondit 
quod  dictum  libellum  exhibere non poterat  idem  magister Odo, ut  pote  quia  non habuit 
predictus  magister. Odo predictum  libellurn,  nec  habebat.  Quibus  actis,  nos  assignavimus 
dictis  partibus diem sabbathi  post  dictum  festum,  hora  vesperarum,  ad  jurandum de 
calurnpnia super  negatis  inter  partes,  et  ad  procedendum  ulterius,  prout de ju re  fuerit 
procedendum. Actum anno,  die  et hora predictis. 

Item  alias in hec  verba : Officialis curie  Parisiensis  presbitero Sanc.te Geaovefe in 
monte  Parisius salutem in Domino.  Quia  magis,ter  Odo de Bella  Valle,  clericus, ad diem 
sabbathi  ante (sic) Epiphaniam  Domini,  sibi  assignatam  coram  nobis.  in  causa que vortitur 
coram  nobis  inter  ipsum  ex  una  parte,  et  magistrum  Guillermum  Rigaudi,  clericum, ex 
altera,  non  comparuit,  dicto  magistro  Guillermo  contra cum, prout  debuit,  expectante, 
vobis  mandamus  quatinus  ipsum,  quem  in  scriptis, sua. exigente  contumacia,  exconmuni- 
camus,  exco~nl~lullicatu~ll  a  nobis  publice  judicetis.  Datum  anno Domini millesimo  ducen- 
tesimo  sexagesimo  sexto,  die  sabbathi  predic.ta. 

Itell1 alias  in  hec  verba : Oficialis  curie  Parisiensis  universis  presbi,teris in civitate et 
dyocesi Parisiensi  constitutis,  ad quos presentes  littere  pervenerint, sa1ute.m in Domino. 
Cum nos  in  magistrum  Odonern de Bella  Valle excomnunicacionis  sen,tentiam ad instan- 
tiam magistri  Guillermi  Rigaudi  protulerimus,  justicia  exigente,  vobis  mandamus  quatinus 
ipsum  Odonem  singulis  diebus  dominicis  et  festivis in ecclesiis  nostris,  publicis  locis et 
publicis sermonibus,  et  in  aliis  ubi  videritis  expedire,  et  de  quil~us  fueritis  requisiti, 
candelis  accensis,  excommunicatum  publice  denuncietis  alter  vestrum  alterum non expec- 
tans,  citantes  nichilominus  publice d i c h n  magistrum in ecclesiis  nostris  et  locis  predictis, 
.ut die  martis  instanti B coram  nobis  compareat  peremptorie  in  dicto  negocio  responsurus, 
sub, pena  bannicationis,  exponentes eidern publice,  quod  nisi  dictis  die  et hora coram 
nobis  comparuerit,  nos  contra  ipsum  procedemus,  prout  permiserit  ordo  noster.  Datum 
anno  Domini  millesimo ducentesilno  sexagesimo  sexto,  die  sabbathi post octabas 
Epiphanie ' Domini 0. 
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I.tenl  alias 1i.tteras in  hec  verba : Die mercurii  ante festum beati  Vincen,tii lo est assi- 

gnats corml nobis.  magistro  Guillerrno dicto  Rigaut ex una  parte,  et  magistro  Odoni de 
Bella Valle ex altera,  causa facta manente  in eodern statu  in quo emt  die  martis ante 
festum beati Vincentii li. Datum anno Domini  millesimo  ducentesirno  sexagesilno sexto, 
die Inartis  predicta. 

Copian1 mztern hujusmodi  litterarum fecirnus sub sigillo  curie  Parisiensis,  salvo jure 
cujuslibet..  Datuln m n o  et die  predic.tis.